INDICAÇÃO Nº 338/2017

Divinópolis, 06 de Fevereiro de 2017.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Instalação  de  Iluminação  Pública  em postes  já  existentes  na  Rua  José  Gomes
próximo ao número 300 no Bairro Manoel Valinhas.

Justificativa

Recebemos  em  nosso  Gabinete,  a  Sra.  Dislene  Gomes,  residente  no  endereço
supracitado, a mesma nos relatou os riscos dos moradores em residirem na referida rua, devido a
vulnerabilidade a noite, que, com a ausência de iluminação pública ficam trancados em suas casas
temerosos a assaltos, ou por iniciativa dos mesmos, instalem holofotes em seus imóveis como forma
de segurança. A iluminação pública é um fator essencial para os nossos munícipes, sendo necessário
regularizar essa situação para todos,  principalmente em pontos considerados caótico como este.
Contamos com a sensibilidade do Poder Executivo no atendimento a esta demanda.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br